МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО № 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2021                                                                                                                  № 185
Санкт-Петербург

Об утверждении перечня и структуры кодов целевых статей бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72 на 2022 год
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным Приказом Минфина России от 06.06.2019 N 85н, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень и структуру кодов целевых статей бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2022 год, согласно Приложению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Местной администрации                                                          О.Г.Тенищева
Приложение

к постановлению Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

от 22.10.2021 г. № 185
Коды целевых статей расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (местного бюджета) устанавливаются с учетом положений Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного Приказом Минфина России от 06.06.2019 N 85н, в следующем порядке:

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление деятельности
	Тип структурного элемента (элемент непрограммного направления деятельности)
	Структурный элемент

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Целевые статьи расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.

Код целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов):

код программного (непрограммного) направления деятельности (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам, непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления МО №72;
10 разряд кода классификации расходов бюджета, предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по типам структурных элементов муниципальных программ, а также элементам непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления МО №72;
код структурного элемента (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по основным мероприятиям органов местного самоуправления МО №72;
код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа №72, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств субвенций из бюджета Санкт-Петербурга, имеющих целевое назначение, формируются в соответствии с расходными обязательствами внутригородского муниципального образования с использованием кода направления расходов (6-10 разряды кода целевой статьи расходов бюджета) следующим образом:

 Наименование целевой статьи расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа №72 содержит указание на наименование целевого межбюджетного трансферта из бюджета Санкт-Петербурга, являющегося источником их финансового обеспечения.

Расходы за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение переданных государственных полномочий Санкт-Петербурга отражаются с использованием в первом разряде кода направления расходов буквы "G".

Последние четыре разряда направления расходов целевой статьи (14-17 разряды кодов классификации расходов) должны соответствовать последним четырем разрядам направления расходов целевой статьи бюджета Санкт-Петербурга на предоставление субвенций.

ПЕРЕЧЕНЬ И СТРУКТУРА

кодов целевых статей классификации расходов бюджета

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2022 год

	Код
	Наименование

	00200 00010
	Глава муниципального образования

	00200 00021
	Депутаты, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе

	00200 00022
	Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

	00200 00023
	Содержание и обеспечение деятельности представительного органа МО

	00200 00031
	Глава местной администрации

	00200 00032
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации

	00200 G0850
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

	00209 00051
	Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе

	09200 00071
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений

	09200 00072
	Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления

	09200 00440
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета МО СПб и содержание его органов

	09200 G0100
	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

	07000 00060
	Резервный фонд местной администрации

	21900 00090
	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	34500 00101
	Содействие развитию малого бизнеса на территории МО

	40000 00171
	Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах МО

	41100 00172
	Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

	42800 00180
	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

	43000 00191
	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан

	44000 00560
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО

	45000 00201
	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

	46000 00202
	Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

	47000 00250
	Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей МО официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии МО, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

	50500 00231
	Расходы на предоставление ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления, муниципальных органах МО к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет

	50500 00232
	Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах МО

	51100 G0860
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

	51100 G0870
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

	52000 00101
	Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ

	53000 00102
	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	54000 00103
	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поисках работы

	55000 00240
	Обеспечение условий для развития на территории МО физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО

	60000 00000
	Расходы на благоустройство территории МО

	71000 00490
	Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей

	72000 00510
	Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге

	73000 00520
	Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО

	74000 00530
	Муниципальная программа по участию в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных средств, наркомании в СПб

	76000 00570
	Муниципальная программа по участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории МО, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов